



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

RESOLUCIÓN DIRECTORAL

N° 0121 - 2024-MIDAGRI-PESCS-1601

AYACUCHO; 20 MAR 2024

VISTOS:

El Informe N° 187-2024-MIDAGRI-1606, del Director de Infraestructura Agraria y Riego; Carta N° 081-2024-PROYECTO-CIMT-PM C1/TARA-RO, del Residente y -Supervisor de Obra; Proveído de Dirección Ejecutiva; y demás documentos que contiene en total de Treinta (30) folios, sobre la aprobación de la Modificación del Presupuesto Analítico de Costos (1ra Modificación) del ejercicio – 2024, del Proyecto de Inversión Pública: “CONSTRUCCION IRRIGACION MILLPO - TINTAY”, con CUI N° 2045798, y;

CONSIDERANDO:

Que, el Proyecto Especial Sierra Centro Sur, es creado mediante Decreto Supremo N° 072-82-PCM cuenta con autonomía económica, técnica y administrativa, enmarcado en los lineamientos legales y normativos del Gobierno Nacional;

Que, según el literal q) del artículo 14 del Manual de Operaciones del Proyecto Especial Sierra Centro Sur aprobado con Resolución Ministerial N° 00715-2014-MINAGRI, son funciones del Director Ejecutivo del PESCS, entre otros: “Expedir Resoluciones Directorales en asuntos de su competencia...”;

Que, el literal a) del numeral 2.4.1 Metodología del Procedimiento Administrativo de la Directiva N° 003-2022-MIDAGRI-PESCS-1601, “Directiva para la Elaboración, Supervisión y Aprobación de Expedientes Técnicos, Ejecución, Supervisión y Liquidación de Obras por Administración Directa (AD) en el PESCS”, aprobada por Resolución Directoral N° 0125-2022-midagri-pescs-1601. Establece que: “Los recursos aprobados y previstos para la ejecución de la obra, serán utilizados de acuerdo al presupuesto analítico establecido en el Expediente Técnico, en la presente Directiva y demás normas que le fueran aplicables ...”; concordante con el Anexo N° 10 de la precitada Directiva, cuyo numeral 4, a la letra dice: “El PAC, debe ser aprobado mediante Resolución Directoral del Director Ejecutivo del PESCS del mismo modo sus modificatorias ...”;



Que, mediante Resolución Directoral N° 0012-2024-MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 05 de enero de 2024, se autoriza a la DIAR la ejecución física del Proyecto de Inversión “CONSTRUCCIÓN IRRIGACIÓN MILLPO – TINTAY” – CUI N° 2045798 – Componente 1: Presa Millpo en la modalidad de Administración Directa y mediante Resolución Directoral N° 0043-2024-MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 22 de enero de 2024 se aprueba el Expediente Técnico de Saldos de Obra – Meta 2024 del Proyecto de Inversión “CONSTRUCCIÓN IRRIGACIÓN MILLPO – TINTAY” – CUI N° 2045798 – Componente 1: Presa Millpo, con un presupuesto ascendente a S/ 478,785.00 (Cuatrocientos setenta y ocho mil setecientos ochenta y cinco con 00/100 soles) y un plazo de ejecución de 60 días calendarios; en tal sentido, la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, en virtud a la asignación presupuestal en el presente ejercicio, ha elaborado el Presupuesto Analítico de Costos del Expediente Técnico de Saldos de Obra – Ejercicio 2024, el cual se adjunta al presente y es necesaria su aprobación de manera previa al inicio de su ejecución;

Que, el literal a. del numeral 2.4.1 de la Directiva N° 003-2022-MINAGRI-PESCS-1601, establece que *“Los recursos aprobados y previstos para la ejecución de la obra, serán utilizados de acuerdo al presupuesto analítico establecido en el Expediente Técnico...”*;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0046-2024-MIDAGRI-PESCS-1601, en concordancia con el presupuesto asignado para el ejercicio presupuestal, se aprueba el Presupuesto Analítico de Costos – Meta 2024 del Proyecto de Inversión “CONSTRUCCIÓN IRRIGACIÓN MILLPO – TINTAY” – CUI N° 2045798 – Componente 1: Presa Millpo, por el monto de S/. 400,000.00 soles;

Que, mediante Resolución de Secretaría General N° 0020-2024-MIDAGRI-SG, de fecha 19 de marzo de 2024, se aprueba una **modificación presupuestaria a nivel funcional programático** en el Pliego del Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, entre los cuales se **asigna al Proyecto de Inversión “CONSTRUCCIÓN IRRIGACIÓN MILLPO – TINTAY” – CUI N° 2045798, el monto ascendente a S/ 82,796.00** (Ochenta y dos mil setecientos noventa y seis con 00/100 soles);

Que, mediante Carta N° 081-2024-PROYECTO-CIMT-PM.C1/TARA-RO, de fecha 20 de marzo de 2024, en virtud al **mayor presupuesto asignado para el presente ejercicio**, el Residente de Obra y Supervisor de Obra solicitan la **aprobación del Presupuesto Analítico de Costos Modificado**, sustentando su pedido en la **mayor asignación presupuestal**;

Que, el literal a. del numeral 2.4.1 de la Directiva N° 003-2022-MINAGRI-PESCS-1601, establece que *“Los recursos aprobados y previstos para la ejecución de la obra, serán utilizados de acuerdo al presupuesto analítico establecido en el Expediente Técnico...”*;

Que, de acuerdo a lo anteriormente mencionado, con el objetivo de dar reinicio con la ejecución del mencionado proyecto, se solicita la **aprobación de la PRIMERA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO DE COSTOS – META 2024** del Proyecto de Inversión “CONSTRUCCIÓN IRRIGACIÓN MILLPO – TINTAY” – CUI N° 2045798 – COMPONENTE 1: PRESA MILLPO, de acuerdo al siguiente resumen:

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE COSTOS META 2024
PROYECTO DE INVERSIÓN “CONSTRUCCIÓN IRRIGACIÓN MILLPO – TINTAY” – CUI N° 2045798 – COMPONENTE 1: PRESA MILLPO



ESPECÍFICA	DESCRIPCIÓN	MONTO
2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – PERSONAL	94,691.00
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – BIENES	136,780.00
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – SERVICIOS	251,325.00
	TOTAL	482,796.00

Que, conformidad de los dispuesto en la DIRECTIVA N° 003-2022-MINAGRI-PESCS-1606, Anexo N° 10, resulta factible la aprobación vía Acto Resolutivo, la Modificación del Presupuesto Analítico de Costos N° 01, de 2024 del proyecto de inversión: “CONSTRUCCION IRRIGACION MILLPO – TINTAY Componente N° 01: Presa Millpo”, con Código Inicio de Inversiones N° 2045798, cuyo Presupuesto Analítico 2024 deberá aprobarse en función a lo detallado en el Cuadro detallado en la presente resolución;

Que, lo anterior detallado, ha sido requerido mediante el Informe N° 187-2024-MIDAGRI-1606, de fecha 20 de marzo del 2024, por el Director de Infraestructura Agraria y Riego;

Con la visación de la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, Oficina de Administración y la Oficina de Asesoría Legal;

De conformidad con el Manual de Operaciones del Proyecto Especial Sierra Centro Sur aprobado con Resolución Ministerial N° 00715-2014-MINAGRI; y conforme a lo dispuesto por la Resolución Ministerial N° 0217-2023-MIDAGRI;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, la Modificación del Presupuesto Analítico de Costos N° 01 del ejercicio – 2024, del Proyecto de Inversión Pública: “CONSTRUCCION IRRIGACION MILLPO – TINTAY Componente N° 01: Presa Millpo”, con Código Inicio de Inversiones N° 2045798, de acuerdo el siguiente detalle:

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE COSTOS META 2024
PROYECTO DE INVERSIÓN “CONSTRUCCIÓN IRRIGACIÓN MILLPO – TINTAY” – CUI N° 2045798 – COMPONENTE 1: PRESA MILLPO

ESPECÍFICA	DESCRIPCIÓN	MONTO
2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – PERSONAL	94,691.00
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – BIENES	136,780.00
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – SERVICIOS	251,325.00
	TOTAL	482,796.00

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, el presente acto resolutivo a la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego; Oficina de Administración; Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento; Órgano de Control Institucional, así como a los demás Órganos Estructurados del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, para su conocimiento y fines.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

ING. FRANCISCO DE LA CRUZ AYALA
DIRECTOR EJECUTIVO



PRIMERA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO 2024 - COMPONENTE N° 01 - PRESA MILLPO

UNIDAD EJECUTORA : PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 PROYECTO : "EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDOS DE META "CONSTRUCCIÓN IRRIGACIÓN MILLPO TINTAY"
 FUENTE DE FINAN. : RECURSOS ORDINARIOS

COMPONENTE N° 01 PRESA MILLPO

PRESUPUESTO HABILITADO: 482,796.00

ESPECIFICACION	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	GENERAL						COSTO TOTAL
				COSTO UNITARIO CON IGV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GASTOS GESTION	GASTOS DE LIQUIDACIÓN	
2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - PERSONAL				94,691.00	0.00	0.00	0.00	0.00	94,691.00
1.00	PERSONAL DE OBRA									
	OPERARIO	HH	183.30	23.44	4,296.49					4,296.49
	OFICIAL	HH	1,222.89	18.53	22,660.19					22,660.19
	PEON	HH	4,041.43	16.76	67,734.32					67,734.32
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - BIENES				130,651.50	5,803.50	99.00	226.00	0.00	136,780.00
1.00	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN - PUESTO EN OBRA									
	AGREGADO									32,910.00
	ARENA GRUESA	M3	30.00	130.00	3,900.00					3,900.00
	ARENA GRUESA (A2)	M3	15.00	130.00	1,950.00					1,950.00
	PIEDRA CHANCADA de 1/2"	M3	30.00	150.00	4,500.00					4,500.00
	PIEDRA MEDIANA DE 6" A 8"	M3	140.00	120.00	16,800.00					16,800.00
	HORMIGON	M3	48.00	120.00	5,760.00					5,760.00
	CEMENTO									68,129.00
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) - PUESTO EN OBRA	BOL	2,100.00	31.49	66,129.00					66,129.00
	ACERO GALVANIZADO/PERNOS									3,922.00
	TUBO GALVANIZADO DE 2" L=6M	UND	37.00	106.00	3,922.00					3,922.00
	MADERA									6,164.50
	PANEL 1.22 m x 2.44 m (INCLUYE BASTIDORES)	UND	5.00	380.00	1,900.00					1,900.00
	MADERA TORNILLO DE 2.5"x2.5"x10PIES	UND	20.00	63.75	1,275.00					1,275.00
	MADERA TORNILLO DE 3.5"x3.5"x8PIES	UND	20.00	85.35	1,707.00					1,707.00
	MADERA TORNILLO DE 4"x4"x8PIES	UND	15.00	85.50	1,282.50					1,282.50
	COMBUSTIBLE									16,701.00
	PETROLEO DIESEL B5	GL	800.00	16.49	13,192.00					13,192.00
	PETROLEO DIESEL B5 (A2)	GL	100.00	16.49	1,649.00					1,649.00
	GASOLINA 90 OCT	GL	80.00	15.50	1,240.00					1,240.00
	GASOLINA 90 OCT (A2)	GL	40.00	15.50	620.00					620.00
	ADITIVOS									0.00
	SELLADOR ELASTOMERICO DE POLIURETANO (A-B)	GLN	16.00	200.00	3,200.00					3,200.00
	PINTURAS									170.00
	THINER	GALON	1.00	20.00	20.00					20.00
	PINTURA ESMALTE	GALON	3.00	50.00	150.00					150.00
	HERRAMIENTAS MANUALES									455.00
	BALDES VACIOS 18 LT	UND	6.00	10.00	60.00					60.00
	PICO ZAPAPICO INCL/ MANGO	UND	4.00	55.00	220.00					220.00
	PALA CUCHARA INCL/ MANGO	UND	5.00	35.00	175.00					175.00
	PLACA RECORDATORIA									1,000.00
	PLACA RECORDATORIA	UND	1.00	1,000.00	1,000.00					1,000.00
	PROVISION PARA ALIMENTACION DEL PERSONAL TECNICO									5,090.00
	ACEITE (20 L)	BALDE	1.00	205.00	205.00	205.00				205.00
	AJI COLORADO	KG	4.00	40.00	160.00					160.00
	AJO ENTERO	KG	4.00	12.00	48.00					48.00
	APIO	DOCENA	4.00	26.40	105.60					105.60
	ARVEJA VERDE	KG	6.00	5.50	33.00					33.00
	ARVEJA VERDE SECO	KG	8.00	7.00	56.00					56.00
	ARROZ (49 KG)	SACO	1.00	206.00	206.00					206.00
	ATUN EN FILETE (48 UNID)	EMPAQUE	2.00	180.00	360.00					360.00
	AVENA (10 KG)	BOLSA	4.00	65.00	260.00					260.00
	AZUCAR (SACOS DE 50 KG)	UNIDAD	1.00	205.00	205.00					205.00
	CANELA	KG	4.00	85.00	340.00					340.00
	CLAVO	KG	2.00	75.50	151.00					151.00
	CARNE RES	KG	28.00	16.00	448.00					448.00
	CEBADA TOSTADA	KG	6.00	4.50	27.00					27.00
	CEBOLLA ROJA	KG	24.00	2.00	48.00					48.00
	CHUÑO MOLIDO	KG	6.00	9.50	57.00					57.00
	COCOA (50 UNID)	CAJA	4.00	28.00	112.00					112.00
	CREMA DE ARBEJA	KG	10.00	7.00	70.00					70.00
	CULANTRÓ (ATADO)	UNIDAD	10.00	3.50	35.00					35.00
	ESPINACA (ATADO)	UNIDAD	4.00	3.00	12.00					12.00
	FIDEOS SURTIDO PARA SOPA DE (10 KG)	BOLSA	3.00	58.00	174.00					174.00
	FIDEOS TALLARIN (10 KG)	BOLSA	3.00	60.00	180.00					180.00
	FREJOL CASTILLA	KG	6.00	8.00	48.00					48.00
	GARBANZO	KG	8.00	8.00	64.00					64.00
	HABA VERDE	KG	8.00	4.00	32.00					32.00
	HABA SECA	KG	8.00	5.50	44.00					44.00
	HARINA	KG	8.00	5.00	40.00					40.00
	HUEVOS	KG	20.00	9.50	190.00					190.00
	LAVA VAJILLA (900 GR)	UNIDAD	2.00	7.50	15.00					15.00
	LECHE EVAPORADA (24 UNID)	CAJA	1.00	103.00	103.00					103.00
	LENTEJA	KG	10.00	7.00	70.00					70.00
	LIMON	CIENTO	2.00	40.00	80.00					80.00
	OLLUCO	KG	10.00	8.00	80.00					80.00
	OREGANO SECO	KG	1.00	27.50	27.50					27.50
	PALLAR	KG	7.40	8.50	62.90					62.90
	PAPA BLANCA (100 KG)	KG	80.00	1.50	120.00					120.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur
 PESCS

Ing. Tito Aquiles RODRIGUEZ AYALA
 CIP: 83542
 Responsable de Obra

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur
 PESCS

Ing. Juan Dominguez Espino
 CIP: 7840
 SUPERVISOR DE OBRA

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

Ing. José Antonio Calle Cruz
 CIP: 251795
 Especialista en Monitoreo y Seguimiento
 CUI: 2045798

PRIMERA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO 2024 - COMPONENTE N° 01 - PRESA MILLPO

UNIDAD EJECUTORA : PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

PROYECTO : "EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDOS DE META "CONSTRUCCIÓN IRRIGACIÓN MILLPO TINTAY"

FUENTE DE FINAN. : RECURSOS ORDINARIOS

COMPONENTE N° 01 : PRESA MILLPO

PRESUPUESTO HABILITADO : 482,796.00

ESPECÍFICA	DESCRIPCION	UND	CANT.	COSTO UNITARIO CON IVA	COSTO DIRECTO	GENERAL				COSTO TOTAL	
						GASTOS GENERALES	GASTOS SUPERVISION	GASTOS GESTION	GASTOS DE LIQUIDACION		
	PAPA PERUANITA (100 KG)	KG	80.00	3.50		280.00				280.00	
	POLLO (2 KG)	UNIDAD	15.00	26.00		390.00				390.00	
	SAL MESA EMSAL (25 UNID)	UNIDAD	1.00	37.00		37.00				37.00	
	SEMOLA DE (10 KG)	UNIDAD	2.00	57.00		114.00				114.00	
	MATERIALES DE ESCRITORIO									713.50	
	PAPEL BOND A4 80 GR.	EMP X500	25.00	16.50		412.50				412.50	
	TINTA COLORES PARA IMPRESORA EPSON 524 "BK"	UND	1.00	85.00		85.00				85.00	
	TINTA COLORES PARA IMPRESORA EPSON 524 "Y"	UND	1.00	55.00		55.00				55.00	
	TINTA COLORES PARA IMPRESORA EPSON 524 "M"	UND	1.00	55.00		55.00				55.00	
	TINTA COLORES PARA IMPRESORA EPSON 524 "C"	UND	1.00	55.00		55.00				55.00	
	TINTA COLORES PARA IMPRESORA EPSON 544, "BK"	UND	1.00	45.00		45.00				45.00	
	PAPEL LUSTRE - COLOR VERDE LIMON	UND	6.00	1.00		6.00				6.00	
2.00	GASTOS DE SUPERVISION										
	MATERIALES DE ESCRITORIO									99.00	
	PAPEL BOND 80G TAMAÑO A4	EMP X500	6.00	16.50			99.00			99.00	
3.00	GASTOS DE GESTIÓN DE PROYECTO										
	VESTUARIOS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN P/PERSONAL TÉCNICO									160.00	
	CAMISA DE TRABAJO	UND	2.00	80.00				160.00		160.00	
	MATERIALES DE ESCRITORIO									66.00	
	PAPEL BOND 80G TAMAÑO A4	EMP X500	4.00	16.50				66.00		66.00	
2.5.2.3.4.5	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADM. DIRECTA - SERVICIOS					112,918.00	72,740.00	21,667.00	33,031.00	10,969.00	257,325.00
1.00	ALQUILER MAQUINARIAS, EQUIPOS Y OTROS										25,750.00
	MEZCLADORA DE CONCRETO DE 9-11 P3 01	MES	1.00	1,500.00	1,500.00						1,500.00
	ESTACION TOTAL	DIA	15.00	90.00	1,350.00						1,350.00
	VIBRADOR DE CONCRETO	MES	1.00	900.00	900.00						900.00
	MOTOBOMBA DE 4"	MES	1.50	1,500.00	2,250.00						2,250.00
	PLANCHA COMPACTADORA	MES	1.00	1,500.00	1,500.00						1,500.00
	CAMION DE 4-8TN INCLUYE CONDUCTOR	MES	1.00	7,200.00	7,200.00						7,200.00
	CAMIONETA 4X4 MAQUINA SECA (RESIDENCIA)-CONDUCTOR	DIA	51.00	216.67			11,050.00				11,050.00
2.00	SERVICIOS EN GENERAL										150.00
	ESTUDIOS ESPECIALES DE ENSAYOS Y CALIDAD DE MATERIALES										150.00
	ENSAYO DE RESISTENCIA A LA COMPRESION SIMPL E (ROTURA)	UND	6.00	25.00			150.00				150.00
3.00	OTROS SERVICIOS										102,338.00
	SERVICIO DE INSTALACION DE BARANDA EN CORONA INCL. SOLDADURA	GLB	1.00	7,500.00	7,500.00						7,500.00
	SERVICIO DE CAPACITACION DE OPERACION Y MANTENIMIENTO ICLUY. MANUAL	SERVICIO	1.00	12,138.00	12,138.00						12,138.00
	SERVICIO DE COLOCACION DE JUNTAS DE DILATACION	GLB	1.00	15,000.00	15,000.00						15,000.00
	SERVICIO DE CONSTRUCCION DE GRADERIAS, PASARELA Y CANAL ENCAUZAMIENTO	GLB	1.00	40,000.00	40,000.00						40,000.00
	SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA RETROEXCAVADORA (deuda año fiscal 2023)	GLB	1.00	4,120.00			4,120.00				4,120.00
	SERVICIO DE PASANTIA	SERVICIO	1.00	16,580.00	16,580.00						16,580.00
	SERVICIO DE ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	SERVICIO	1.00	7,000.00	7,000.00						7,000.00
4.00	SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS										111,087.00
	INGENIERO RESIDENTE DE OBRA EN EJECUCIÓN	MES	2.00	7,000.00		14,000.00					14,000.00
	ASISTENTE TECNICO DE RESIDENTE	MES	1.50	4,000.00		6,000.00					6,000.00
	INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	MES	2.00	7,900.00			15,800.00				15,800.00
	ASISTENTE TECNICO DE SUPERVISION	MES	1.47	4,000.00			5,867.00				5,867.00
	CADISTA	MES	1.50	3,500.00		5,250.00					5,250.00
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	2.00	4,000.00		8,000.00					8,000.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	MES	2.00	3,000.00		6,000.00					6,000.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO 02	MES	1.70	2,500.00		4,250.00					4,250.00
	TOPOGRAFO	MES	1.50	3,000.00		4,500.00					4,500.00
	ALMACENERO DE OBRA	MES	1.40	2,800.00		3,920.00					3,920.00
	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN MECANICA DE ROCAS (deuda año fiscal 2023)	GLB	1.00	5,500.00		5,500.00					5,500.00
	ING. ESPECIALISTA MONITOREO Y SEGUIMIENTO	MES	2.00	6,000.00				12,000.00			12,000.00
	ASISTENTE TECNICO DE GESTIÓN	MES	2.00	4,000.00				8,000.00			8,000.00
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTIÓN	MES	2.00	3,500.00				7,000.00			7,000.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO GESTION	MES	2.00	2,500.00				5,000.00			5,000.00
5.00	RECURSOS Y FACILIDADES PARA EL DESARROLLO DE SERVICIO										1,031.00
	GASTOS DE ALIMENTACIÓN, HOSPEDAJE Y OTROS	MES	1.00	1,031.00				1,031.00			1,031.00
6.00	GASTOS DE LIQUIDACION										10,969.00
	SERVICIO DE LIQUIDACION DE OBRA	GLB	1.00	10,969.00					10,969.00		10,969.00
	TOTAL SE				338,260.50	78,343.50	21,766.00	33,257.00	10,969.00		482,796.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur
 PESCS

Ing. Tito Aquiles RODRIGUEZ AYALA
 CIP: 80642
 Residente de Obra

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 Proyecto Especial Sierra Centro Sur
 PESCS

Ing. Juan Dominguez Espino
 CIP: 70492
 SUPERVISOR DE OBRA

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

Ing. José Antonio Calle Cruz
 CIP: 251795
 Especialista en Monitoreo y Seguimiento
 CUL: 2045798